tionis nihil effecerint, ei deinceps, qui illos  
 possit lucrifacere, assignentur : sic tamen, si  
 ille, ad quem ii pertinere ostenduntur, de in-  
 dustria propter aliquam œconomiam negligere  
 visus sit, cum hoc maluissent hæretici, ut ipsos  
 absque ullo strepitu acciperet; et interea ejus  
 diligentia ab alio præventa sit; qua quidem si  
 usus esset, ipsos hæreticos magis ad improbi-  
 tatem incitasset : eo inter judicantes episcopos  
 cognito, loca ejus sedi restituantur. Cum autem  
 judicantes episcopi sint ex diversis provinciis,  
 primas ille judices dabit, in cujus regione est  
 locus ille de quo contenditur. Sin autem com-  
 muni consensu vicinos judices elegerint, vel  
 unus eligatur, vel tres : et si tres elegerint,  
 vel omnium sententiam sequentur, vel duo-  
 rum. »

BALS. Alii quidem acceperunt canonem de epi-  
 scopis, qui negligenter se gerunt in iis locis, quæ  
 jure domini ad ecclesias suas pertinent, vindican-  
 dis. Ego vero, secundum canonis titulum eum  
 interpretans, dico, quod Patribus placuit, ut si  
 episcopi aliqui negligant eos docere qui in suis  
 sunt diœcesibus, ut eorum animas lucrifaciant, de-  
 bent ad catholicam unionem, seu ad annuam syno-  
 dum evocari, seu denunciari, a vicinis diligentibus  
 episcopis, ne sint socordes, sed suum populum do-  
 ceant. Sin autem postquam facta fuerit denuntiatio  
 interpellati non corrigantur, nec doctrinæ invigilent  
 intra sex menses; tunc 656 debent ejusmodi loca  
 alii vicino episcopo assignari, qui possit eos lucrifa-  
 cere, seu per doctrinam sibi familiares reddere. Si  
 autem episcopus, qui ante hunc eandem habuit  
 diœcesim, dicat œconomia aliqua et quodam consi-  
 lio se populum suum docere negligere; utpote  
 quod hæretici, qui in ea forte sunt, velint sine ulla  
 reprehensione converti, et æquum censeant ut ve-  
 ritatis rationem tacite suscipiant; et propterea  
 docere negligit, ne ea utens hæreticos magis ad  
 improbitatem incitet, ut qui reprehendi ægre ferant,  
 et hoc ipsum ab episcopis verum cognitum fuerit :  
 ad eundem episcopum regio revertetur. Quia au-  
 tem verisimile erat dicere aliquos, Quinam hanc  
 causam judicare debent? statuerunt Patres, eos  
 episcopos dari judices a priuate provinciæ, seu  
 metropolitano, quos ipsi visum fuerit, utpote cum  
 is locus situs sit in ejus provincia. Sin autem qui  
 de regione contendunt, ex vicinis episcopis judices  
 elegerint, non multos eligant, sed unum, vel tres.  
 Et si unus quidem electus fuerit, illius sententiam  
 sequentur; cum sit enim electus iudex, in eum non  
 cadit appellatio : sin autem sint tres, vel erunt  
 concordantes, et eorum sententia necessario valebit,  
 vel dissentient, et plurium valebit sententia. At-  
 que hic quidem canon sic eos punit, qui non du-  
 cent sibi subjectos populus. Quinquagesimus octavus

autem canon sanctorum apostolorum sic expresse dicit : Episcopus vel presbyter qui clerum vel populum negligit, et eos pietatem non docet, segregetur : in socordia autem permanens, deponatur. Et mihi magis videtur servandus canon apostolicus. Iniquum enim est, propter episcopi negligentiam episcopatum ad se pertinente regione privari. Sed id, quod in apostolico canone dicitur, fiet, postquam episcopo denuntiatum fuerit, ut vult hic præsentis canon. Quæ autem in præsentis canone continentur pro dispensatione in aliis quoque justis et rationalibus causis accipe. Non enim negligens reputabitur episcopus, qui ægrotat, vel qui in majoribus causis ecclesiasticis versatur. Lege et can. 103 præsentis synodi, qui hujusmodi negligentiam episcopi communionis privatione, consequenter dicto canoni apostolico, multat.

ἐκκλησιαστικαῖς· μιλῶσιν ἐνασχολούμενος ὑποθέσειν. Ἀνάγκη καὶ τὸν ἐκατοστὸν τρίτον κανόνα τῆς παρούσης συνόδου, ἀκαινωησίᾳ καταδικάζοντα τὸν τοιοῦτον ἀμελῆ ἐπίσκοπον ἀκολουθῶν· τῷ ῥηθέντι ἀποστολικῷ κανόνι.

**ZONAR.** Si qui episcopi, inquit canon, loca ad suas ecclesias spectantia negligant, nec de iis recipiendis aut vindicandis laborent, ea de re apud synodum, quam unitatis catholicæ nomine, quod fidei vinculo in unum quasi corpus adscripta sit, explicavit, a vicinis episcopis accusentur. Quod si sex ab accusatione mensibus rei agendæ adhuc indormientes, loca ecclesiis suis minime recuperaverint, ea alteri, qui lucrificacere, hoc est, sibi vindicare possit, adjudicabuntur. Verum si episcopus ad quem illa pertinent, non negligentia, sed consilio potius et de industria confestim repetendi curam seposuit, quia forte ab iis episcopis ea loca detinebantur, qui cum hæretici essent, ea conditione, ne quis eos ulla molestia afficeret, Ecclesiæ catholicæ se adjunxerant, ac eo propterea remissius agente ejus partes alter præripuit; tum loca illa, re per episcopos cognita, ei ad quem pertinent episcopo restituantur. Nam si ea episcopus vindicare, ac ab hæreticis, a quibus detinebantur, eripere festinasset; peiores eos proculdubio effecisset atque ad pravitatem morumque perversitatem amplius concitasset. Qui autem hac de re cognoscant, a primæ provinciæ, cujus in ditioe locus est, episcopi judices dabuntur. Quod si ipsimet, qui inter se disceptant, eligere voluerint, aut unum, canon ait, aut tres certe controversiæ arbitros statuunt. Nam si unus electus sit, valebit ejus sententia, cum in 657 judicem electum non cadit appellatio. Sin autem tres fuerint, vel idem omnes decernerent, ac eorum judicio necessario stari oportebit, vel ita dissentient, ut duos tamen inter se convenire, uno tantummodo discrepante, necesse sit, ac tunc quoque id quod plures probaverint retinebitur.